ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

       Vereador

Márcio de Oliveira-PP

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

R E Q U E R I M E N T O

 Nº. 09– VER/MAR

“Requer que o prefeito municipal, solicite junto a SA-

NEAGO e a CELG a construção da rede de iluminação e

rede de Esgoto no Bairro Governador Henrique Santillo

e que seja feita a pavimentação asfáltica do mesmo”.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás

Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos do art. 238, inciso I, do Regi-

mento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminhado ofício ao

senhor Prefeito Municipal, para que seja solicitado junto a SANEAGO a construção de rede

coletora de esgoto e a CELG para que seja construída a rede de iluminação a fim de beneficiar

os moradores do Bairro Governador Henrique Santillo.

Na mesma oportunidade requeiro ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de

Leis, que oficie ao prefeito municipal com cópia ao Senhor Secretário de Urbanismo e Obras

Públicas, solicitando a pavimentação do referido bairro.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente requerimento atendendo o apelo dos moradores daquela

localidade que sofrem com a falta da infraestrutura adequada, haja vista que fora entregue o

título definitivo dos lotes daquele bairro no ano de 2012 (dois mil e doze) e desde então, o poder

público nada fez para sanar o problema de falta de infraestrutura do local.

Sem mais delongas, acrescento que já existem várias famílias morando no

Bairro Governador Henrique Santillo, passando muita dificuldade devido à falta do asfalto, já

que durante o período chuvoso, há grande acúmulo de lama, ficando difícil o acesso de veículos.

Por estas razões e na defesa do interesse público, subscrevo.

Marcio Pereira de Oliveira

Vereador